
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Módulos Optativos - sesión HCD de fecha 11/05/2023

 
VISTO:
- La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar actividades de
grado;
 
CONSIDERANDO: 
 
 - El VºBº de Secretaría Académica;
            
-Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo aprobado en sesión del HCD del día 11/05/2023;
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS
R E S U E L V E :

Artículo 1º: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:
 
- Módulo Optativo “Competencias de interpretación del Electrocardiograma a través de las herramientas
virtuales”
Directores: Prof.Dra. Susana Vanoni y Prof. Méd. Ana Jozami – Clínica Médica I-UHMI Nº5-HTCA
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                EX-2023-217835-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Calidad asistencial y seguridad en entornos sanitarios”
Director: Prof. Méd. Daniel Taborda y codirectora Prof. Méd. Susana Lühning – Clínica Médica I UHMI
Nº1-HNC
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                EX-2023-54295-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “La comunicación en Medicina: Desarrollando empatía y alfabetización emocional”
Director: Prof. Méd. Daniel Taborda y codirectora Prof. Méd. Susana Lühning – Clínica Médica I UHMI
Nº1-HNC
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                 EX-2023-54295-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Hospital de día, Medicina ambulatoria y cuidados paliativos”
Directores: Profesores Titulares y Encargados de las Cátedras que integran la Unidad Hospitalaria San
Roque.
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                 EX-2023-227328-UNC-ME#FCM   
 
- Módulo Optativo “Obesidad Infantil”



Director: Prof. Méd. Fernando Ulloque y codirector Prof.Dr. Eduardo Cuestas – IIda. Cátedra de Clínica
Pediátrica  – Hosp.Misericordia
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                 EX-2023-228814-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Cirugía Pediátrica”
Director: Prof.Dr. Víctor Defago  y codirectora Prof. Dr. Celeste Patiño González – Ira. Cátedra de Clínica
Pediátrica – HUMN
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                 Ex-2023-231718-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “El Electrocardiograma en la práctica clínica”
Directora: Prof. Méd. Estela Delgado Martín y codirector: Prof. Méd. Ángel B.Rojas – Cátedra Clínica
Médica II – UHMI Nº1-HNC
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                 EX-2023-238561-UNC-ME#FCM  
 
- Módulo Optativo “Gerontogeriatría”
Directores: Prof. Dr. Héctor D. Martínez y Prof. Dr. Gustavo Juri – Informática Médica
Fecha: Ciclo lectivo 2023                               EX -2023-2423734-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Drogadependencia y Alcoholismo”
Directores: Prof. Dr. Héctor D. Martínez y Prof. Dr. Gustavo Juri – Informática Médica
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                EX-2023-242373-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Ansiedad, Estrés y Gestión Emocional
Director: Prof. Dr. Leandro Dionisio – Unidad de Apoyo Cátedra de Salud Mental
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                EX-2023-245994-UNC-ME#FCM
 
- Módulo Optativo “Búsqueda de información farmacoterapéutica en internet”
Directora: Prof. Dra. Jorgelina Bernet y codirectora: Prof. Méd. Ana C.López – Unidad de apoyo de
Farmacología Aplicada HTCA
Fecha: Ciclo lectivo 2023                                EX-2023-278219-UNC-ME#FCM
 
Artículo 2º:  Registrar y comunicar.
 
DADA EN SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE
MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS.
 
 

 

 


	fecha: Lunes 29 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-314-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-24T10:56:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T09:53:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia Paglini
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-29T09:53:32-0300
	GDE UNC




